

2023. 3. 22.(수) 제 4 0 7 회 임 시 회 제2차 산업경제위원회

충청북도 4차산업혁명추진위원회 설치 및 운영 조례 폐지조례안

검토보고서



# 충청북도 4차산업혁명추진위원회 설치 및 운영 조례 폐지조례안 검 토 보 고 서

1. 제 **출** 자 : 충청북도지사

### 2. 제출일자 및 회부일자

가. 제출일자 : 2023년 3월 7일

나. 회부일자 : 2023년 3월 9일

#### 3. 제안이유

- 가. 그동안 4차산업과 관련하여 다양한 분야의 전문가로 구성된 4차 산업혁명추진위원회를 설치하여 구성·운영하였으나, 4차산업의 범주에 포함되는 주요 산업별로 조례를 제정하여 각각의 위원회를 설치·운영하고 있음
- 나. 이에 따라 실효성이 낮아진 「충청북도 4차산업혁명추진위원회 설치 및 운영 조례」를 폐지하려는 것임

## 4. 주요내용

「충청북도 4차산업혁명추진위원회 설치 및 운영 조례」폐지(안 본칙)

### 5. 검토의견 (산업경제위원회 수석전문위원 신복순)

- 가. 본 조례는 초연결·초지능 기반의 4차 산업혁명 도래에 따른 신산업· 신서비스 육성 및 사회변화 대응에 필요한 도정을 효율적으로 추진하기 위해 충청북도 4차산업혁명추진위원회를 설치·운영하기 위해 만들어졌으나
- 나. 4차산업 범주에 포함되는 주요 산업별로 개별 규정이 필요하여 각각의 조례를 제정, 위원회를 설치·운영하고 있어 「충청북도 4차 산업혁명추진위원회 설치 및 운영 조례」는 사문화되었으므로 폐지하는 것이 타당함